
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК)  

ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3 

тел. 095-047- 84-98 E-mail: grushino_zdo@ukr.net Код ЄДРПОУ 43930663 

 

НАКАЗ 

 

18.02.2022                                                       №13 

Про запобігання булінгу в закладі 

дошкільної освіти 
 
         Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,», 

статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», 

Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статті, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, Порядку розгляду 

звернень та повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або загрози його 

вчинення, затвердженого спільним наказом Міністерства соціальної політики 

України, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і науки 

України, Міністерства охорони здоров'я України від 19.08.2014 № 564/836/945/577, 

Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та службами, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047, 

листа Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації 

роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу», з метою попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 

постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти насильства в закладах 

освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Постійно забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) 

здобувачів освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу. 

2. Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції 

України (ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки булінгу. 

3. Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та 

інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти 

керівника закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або 

свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по 

відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали 

mailto:grushino_zdo@ukr.net


достовірну інформацію від інших осіб. 

4. Вихователю нести персональну відповідальність за дотриманням 

законодавства про захист суспільної моралі, попередження випадків 

жорстокості та насильства серед неповнолітніх, активізувати діяльність, 

спрямовану на розвиток духовності та зміцнення моралі у дітей. 

5. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії булінгу закладу 

дошкільної освіти на 2022 рік (додаток 1). 

6. Вчасно виявляти випадки булінгу та вживати невідкладних заходів 

реагування     (додаток 2).  

7. До 25.03.2022 року провести інструктаж для всіх працівників закладу 

освіти, в ході якого висвітлити питання: правила поведінки здобувачів 

освіти в закладі освіти; план заходів закладу освіти, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню); інформацію про 

уповноважену особу для здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання 

заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб; процедуру 

подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни та 

процедуру розгляду відповідно до законодавства тощо); телефони довіри. 

8. Оприлюднити на веб-сайті закладу освіти: правила поведінки здобувачів 

освіти в закладі освіти; план заходів закладу освіти, спрямований на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню); телефони довіри. 

 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор                                     Аліна КОТЛЯРЕНКО 

З наказом ознайомлені:                             

                                                                Т.М.Гнатко 

Т.М.Дубовик 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                                                                     Затверджено наказом від              

18.02.2022 №13 

 

 

 

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в КЗ "Грушинський ЗДО" 2022 рік 

№ 

з/п 
Заходи 

Термін 

проведення 
Відповідальний 

Нормативно-правове забезпечення 

1 

Створення нормативно-правової 

бази щодо забезпечення 

запобігання та протидії булінгу 

упродовж 

року 
Директор  

2 

Надання інформації батькам, 

педагогам, розгляд на засіданнях 

виробничих нарад, оновлення 

інформації на веб-сайті закладу з 

проблеми запобігання та протидію 

булінгу 

упродовж 

року 
Вихователь  

3 

Невідкладне інформування 

відповідних органів, визначених 

Законом України від 18.12.2018 № 

2657-VIII«Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», у разі виявлення 

випадку булінгу 

у разі 

виявлення 

випадку 

Директор  

Робота з педагогами та колективом 

4 

Організація і проведення 

тематичного тижня «Я маю 

право!» 

квітень Вихователь  

5 

Консультація: «Як виявити 

жорстоке ставлення до дитини в 

сім’ї» 

березень Директор 

6 

Проведення наради 

«Профілактика жорстокого 

поводження з дітьми» 

березень Директор  



7 
Консультація: «Дошкільники та їх 

права і обов’язки» 
квітень Вихователь  

8 

Інформаційно-просвітницькі 

заходи з учасниками освітнього 

процесу з питань запобігання і 

протидії булінгу 

травень Вихователь  

Робота з дітьми 

9 Бесіда «Мої права та обов’язки» березень Вихователь 

10 

Організація та проведення занять 

та бесід, що формують у дітей 

уявлення про толерантність по 

відношенню до різних людей, 

справедливість, порядність 

березень Вихователь 

11 

Перегляд та обговорення 

мультфільму «Жив собі чорний 

кіт» 

квітень Вихователь 

12 
Організація виставки малюнків «Я 

маю право» 
березень Вихователь 

Робота з батьками 

13 

Активізувати просвітницьку 

роботу з питань правової освіти 

серед родин вихованців 

Протягом 

року 
Педагоги 

14 

Забезпечити консультативну 

допомогу батькам з питань 

соціально-правового захисту 

дошкільників (за потребою) 

Протягом 

року 
Директор 

15 

Розміщення нормативно-правових 

документів, телефонів довіри на 

інформаційних стендах та веб-

сайті ЗДО для ознайомлення 

батьківської громадськості 

Протягом 

року 
Директор  

16 
Консультація: «Правова освіта для 

маленької дитини» 
Травень  Вихователь 

 

 



Додаток 2 

                                                                                Затверджено наказом від  

18.02.2022 №13 

Порядок подання та розгляду заяв 

щодо випадків булінгу (цькування) у закладі освіти 

 

 Заяву про випадки булінгу у закладі освіти має право подати будь-який 

учасник освітнього процесу. 

 Заява подається керівнику закладу освіти відповідно до Закону 

України «Про звернення громадян». 

 Здобувач освіти, який став свідком булінгу у закладі, зобов'язаний 

повідомити про це вихователя, психолога або безпосередньо керівника 

закладу освіти. 

 Педагог або інший працівник закладу освіти, який став свідком булінгу 

або отримав повідомлення про факт булінгу від здобувача освіти, який був 

свідком або учасником булінгу, зобов'язаний повідомити керівника 

закладу освіти про цей факт. 

 Керівник закладу освіти має розглянути звернення. 

 Керівник закладу освіти створює комісію з розгляду випадків булінгу, яка 

з'ясовує обставини булінгу. 

 Якщо випадок цькування був єдиноразовим, питання з налагодження 

мікроклімату в дитячому середовищі та розв'язання конфлікту вирішується 

у межах закладу освіти учасниками освітнього процесу. 

 Якщо комісія визнала, що це був булінг, а не одноразовий конфлікт, то 

керівник закладу освіти повідомляє уповноважені підрозділи органів 

Національної поліції України та Службу у справах дітей. 

 Здобувач освіти може звернутись на гарячу лінію ГО «Ла Страда - 

Україна» з протидії насильству в сім'ї або із захисту прав дітей; до 

соціальної служби з питань сім'ї, дітей та молоді; Національної поліції 

України; Центру надання безоплатної правової допомоги. Після отримання 

звернення дитини, відповідна особа або орган інформує керівника закладу 

освіти у письмовій формі про випадок булінгу. Керівник закладу освіти 

має розглянути таке звернення та з'ясувати всі обставини булінгу. 

 


	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК)
	ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»
	Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3
	тел. 095-047- 84-98 E-mail: grushino_zdo@ukr.net Код ЄДРПОУ 43930663
	НАКАЗ
	Про запобігання булінгу в закладі
	дошкільної освіти
	Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,», статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашнь...
	НАКАЗУЮ:
	1. Постійно забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу.
	2. Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції України (ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки булінгу.
	3. Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти керівника закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють п...
	4. Вихователю нести персональну відповідальність за дотриманням законодавства про захист суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на розвиток духовності та зміцнення мо...
	5. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії булінгу закладу дошкільної освіти на 2022 рік (додаток 1).
	7. До 25.03.2022 року провести інструктаж для всіх працівників закладу освіти, в ході якого висвітлити питання: правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; план заходів закладу освіти, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванн...
	8. Оприлюднити на веб-сайті закладу освіти: правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; план заходів закладу освіти, спрямований на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); телефони довіри.
	План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в КЗ "Грушинський ЗДО" 2022 рік

